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اصلاح قانون انتخابات
 در مرکز توجه

او در جواب گفت: «با توجه به اینکه دو فوریت 
لایحه [طرح] استانی شدن انتخابات در مجلس 
تصویب شده است؛ بنابراین نیازی ندیدیم در این 
لایحه آن را بیاوریم». رحمانی فضلی ادامه داد: 
«دولت درباره استانی شدن انتخابات قبلا نظرش را 
اعلام کرده و موافق این موضوع است». پیش از این 
«شرق» در گفت وگویی با مهدی مختاری متخصص 
فرمول های انتخاباتی درباره استانی شدن انتخابات 
مجلس گفت وگو کرده بود. او از منتقدان سرسخت 
استانی شدن انتخابات به شیوه فعلی است. مختاری 
سابقه همکاری با وزارت کشور، نهاد ریاست جمهوری و 
مرکز پژوهش های مجلس را در زمینه طرح ها و لوایح 
مربوط به انتخاب دارد. همان طور که او پیش تر گفته 
بود، در لایحه اخیر با وزارت کشور همکاری نکرده؛ اما 
از طریق معاون حقوقی رئیس جمهور پیشنهادهای 
خود را مطرح کرده است. او با وجود موضوع گیری های 
مسئولان وزارت کشور بر این باور است که دولت با 
استانی شدن انتخابات مجلس به هیچ عنوان همدل 
نیست و این گونه اظهارات وزارت کشور بیشتر به پای 
بی تفاوتی وزارت کشور در این زمینه گذاشته شده است. 
فرمول انتخاباتی ایران اکثریتی دو  دوری است. مختاری 
اصل طلایی فرمول های انتخاباتی را این گونه توضیح 
داده بود که در نظام های اکثریتی هر قدر حوزه بزرگ تر 
شود، ناعدالتی نیز بیشتر می شود. به این ترتیب است 
که او آفت ها و تالی های فاسد استانی شدن انتخابات 
مجلس در ایران را توضیح داد. مختاری با برشمردن 
آفت های استانی شدن انتخابات مجلس در فرمول 
اکثریتی، بدیلي به ریاست جمهوری پیشنهاد داد تا در 
لایحه جامع انتخابات لحاظ شود؛ استفاده از فرمول 
«ترکیبی». جزئیات لایحه امروز هیئت دولت مشخص 
نیست و هنوز معلوم نیست که آیا دولت با پیشنهاد 
مختاری موافقت کرده یا خیر. با وجود این نمایندگان 
موافق استانی شدن و مسئولان وزارت کشور مواضع 
همدلانه ای در قبال یکدیگر گرفته اند و هم زمانی طرح 
مجلس و لایحه دولت را در کل مشکل ساز  نمی دانند. 
برای نمونه میرزایی نیکو در روزهای نخست دی درباره 
مغایرت نداشتن این دو، گفته بود: «پیش از اینکه طرح 
اصلاح قانون انتخابات در دستور کار کمیسیون قرار 
گیرد، طرح طبق پیش نویس خام لایحه دولت تدوین 
شد؛ بنابراین تمام محورهای لایحه را در آن رعایت 
کردیم؛ بنابراین تمام پازل های طرح قابل هم گرایی با 

لایحه دولت است».
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شرق: کمتر از ۲۰ روز تا پایان مهلت «گروه ویژه اقدام 
مالی» باقی است تا تکلیف لوایح چهارگانه مشخص شود. 
برهمین اساس، رئیس جمهوری روز گذشته در جلسه 
هیئت دولت به اهمیت این لوایح اشاره کرد و رئیس دفتر 
او نیز در جمع خبرنگاران حاضر شد و به سؤالات آنان 
درخصوص نامه برخی از وزرا به مقام معظم رهبری 
درباره لوایح مرتبط با FATF پاسخ داد. روز سه شنبه، وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی تقدیم این نامه به مقام  معظم 
 رهبری را تأیید کرده و گفته بود مفاد این نامه تقاضا 
از ایشان برای تسریع در رسیدگی این لوایح در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام است. محمود واعظی نیز اعلام 
کرد که مقام معظم رهبری به این نامه پاسخ داده اند.  
محمد شریعتمداری به برخی شروط و تحفظ های 
جمهوری اسلامی ایران در مورد کنوانسیون های مختلف 
و عضویت در سازمان های بین المللی اشاره کرده و گفته 
بود: «فکر می کنم دو یا سه اظهارنظر مکتوب رهبر معظم 
انقلاب ذیل نظر شورای عالی هماهنگی سه قوه، هم 
منفردا در مورد هرکدام از این لوایح به صورت جداگانه 
و هم مجتمعا اخذ شده است؛ یعنی کاملا پیداست که 
متناسب با روند طبیعی قانونی کار، رهبر معظم انقلاب 
با تحقق این شرایط موافقت فرموده اند».  درباره اینکه 
کدام یک از وزرا این نامه را امضا کرده اند، روز سه شنبه 
خبرگزاری پانا وابسته به وزارت آموزش وپرورش اعلام 
کرده بود که یک منبع موثق در وزارت خارجه امضای 
محمدجواد ظریف را تأیید کرده است. برخی منابع 
دولتی نیز امضای فرهاد دژپسند، وزیر اقتصاد را تأیید 
کردند. این خبرگزاری همچنین به نقل از یکی از اعضای 
هیئت رئیسه مجلس که می خواست نامش فاش نشود، 
نوشت: «علاوه بر این دو وزیر، بیژن نامدارزنگنه، وزیر 
نفت، رضا رحمانی، وزیر صنعت، معدن و تجارت، رضا 
اردکانیان، وزیر نیرو، محمود حجتی، وزیر جهاد کشاورزی، 
محمد شریعتمداری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی نیز این نامه را امضا 
کرده اند». البته شریعتمداری در گفت وگو با ایرنا اعلام 

کرده که جزء امضاکنندگان این نامه نبوده است. 
واعظی: نامه به مقام معظم رهبری یک روال عادی 

است
رئیس دفتر رئیس جمهوری در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران با تأیید پاسخ مقام 
معظم رهبری به نامه وزرا، گفت: «در دولت یازدهم و 
دوازدهم ارتباط وزرا و اعضای کابینه با دفتر مقام معظم 
رهبری ارتباط بسیار نزدیکی بوده است. بنده زمانی که 
وزیر ارتباطات بودم، نامه های متعددی را خدمت مقام 

معظم رهبری فرستادم که هم ارائه گزارش بوده و هم 
رهنمودهایی را از ایشان دریافت کرده ام. نامه هایی هم 
پیش از این با سه یا چهار امضا داشتیم که این یک روال 

معمول است و اتفاق جدیدی نیفتاده».
به گزارش ایرنا، واعظی ادامه داد: «نامه ای که 
دو هفته قبل فرستاده شد، در شورای عالی مبارزه با 
پول شویی نوشته شده است. در این شورا هشت نفر از 
اعضای کابینه عضو هستند و مسائلی که ممکن است 
در آینده بر اثر عدم تصویب لوایح چهارگانه به وجود  آید 
و محدودیت هایی که در این زمینه ایجاد می شود مورد 
بررسی قرار می گیرد. تصمیم دوستان این بود که ما 
جمع بندی جلسه را خدمت مقام معظم رهبری گزارش 
دهیم، این اتفاق افتاده و این کار انجام شده و مسئله 

خاصی نبوده است».
او افزود: «مقام معظم رهبری هم محبت فرمودند و 
پاسخ نامه را دادند که تا اینجا یک روال عادی انجام شده 
است. مقام معظم رهبری هم در پاسخ خود رهنمودهای 
بسیار خوبی فرمودند و به همین دلیل هم این نامه نوشته 
شد. نامه به رهبری یک روال عادی بوده است و من از 
نحوه خبرسازی ها و فضاسازی هایی که در این زمینه 
انجام شده، بسیار متأسف هستم. این فاصله اندازی بین 
همه و اختلاف افکنی در داخل کابینه و اینکه بین دفتر 
رهبری و دولت اختلاف وجود دارد، کذب است». واعظی 
تأکید کرد: «به هیچ وجه نه بحثی از استعفا مطرح شده و 
نه موضوع دیگری. روابط ما با دفتر مقام معظم رهبری 
بسیار صمیمانه است، بنابراین خواهش بنده این است 
که رسانه ها به این قبیل مسائل توجه نکنند. ما در دفتر 

رئیس جمهوری پیگیر این مسئله هستیم تا مشخص 
شود چه رسانه ای برای بار نخست چنین موضوعی را 
مطرح کرده و برخی از خبرگزاری ها هم با استناد به این 
خبر بی پایه آن را توسعه داده اند». چندروز پیش بود که 
جواد کریمی قدوسی، نماینده مشهد و از مخالفان دولت، 
مدعی شد که وزرای دولت در نامه به مقام معظم 
رهبری تهدید به استعفا کرده اند. این سخنان با واکنش 
علیرضا رحیمی، عضو هیئت رئیسه مجلس مواجه شد. 
او نوشت: «عضو افراطی جبهه پایداری در کمیسیون 
امنیت ملی در تحریفی آشکار، این نامه مشفقانه را تعبیر 

به تهدید به استعفای جمعی از کابینه کرده است».
روحانی: دولت و مجلس اقدامات خوبی داشتند

رئیس جمهوری هم در جلسه هیئت دولت، گفت: 
«همه باید بدانند که ایران نه تنها در مبارزه عملی با 
تروریسم؛ بلکه در همه زمینه ها در این راستا پیشگام 
و پیشتاز است. امروز در زمینه مسائل مالی و انسداد 
راه هایی که برخی گروه ها می خواهند برای اقدامات 
تروریستی از سیستم بانکی و پول شویی و نظایر آن 
استفاده کنند، با همه توان مقابله می کنیم و آمریکایی ها 
که امروز صهیونیست ها نیز پشتیبان آنها هستند، باید در 
این زمینه دچار شکست شوند». حسن روحانی ادامه داد: 
«خوشبختانه دولت و مجلس با همکاری هم اقدامات 
خوبی راجع به لوایح چهار گانه به انجام رسانده اند 
و امیدواریم نهادهای دیگری هم که در این زمینه باید 
اقداماتی را در مراحل نهایی انجام دهند، با سرعت بیشتر 
تلاش کرده تا بتوانیم این لوایح را به تصویب رسانده و 
این امید آمریکا را ناامید و توطئه آنها را در موضوع مالی 

و بانکی خنثی کنیم.  او با بیان اینکه امروز همه دوستان 
ایران که در منطقه و جهان با آنها تعامل و همکاری 
می کنیم، منتظر هستند، گفت: «همواره جمهوری 
اسلامی ایران توطئه های آمریکا را با گام هایی حساب شده 
و محکم خنثی کرده و امیدواریم این توطئه هم از سوی 
نهادهای مسئول و اقداماتی که باید انجام گیرد، خنثی 
شود. ما می توانیم به وضوح به دنیا این اطمینان را 
بدهیم که جمهوری اسلامی ایران همواره با تروریسم 
مبارزه کرده و امروز هم در مسائل مالی و دیگر موضوعات 

با آنها مبارزه خواهد کرد».
نامه دفتر مقام معظم رهبری به لاریجانی

بررسی این لوایح در مجلس نیز با اتفاقاتی همراه 
بود. پانزدهم مهر بود که در جریان بررسی لایحه الحاق 
دولت ایران به کنوانسیون بین المللی مقابله با تأمین 
مالی تروریسم CFT، حسین نقوی حسینی، نماینده 
ورامین و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس، گفت: «رهبری امسال صریحا مطالبه ای داشتند 
که کنوانسیون هایی که توسط دشمنان پخت و پز می شوند، 
نباید تصویب شود. مجلس باید به صورت مستقل 
در این خصوص قانون گذاری کند. همه ما حدس می زدیم 
منظور ایشان همین کنوانسیون ها است. انتظار داشتیم 

هیئت رئیسه در این زمینه سازوکاری را تهیه کند».
رئیس مجلس نیز در پاسخ، گفت: «بعد از اینکه 
رهبر انقلاب نکاتی را فرمودند، تلقی این بود که ایشان 
مخالف این لایحه هستند. به همین دلیل بررسی این لایحه 
دو ماه مسکوت ماند. لازم بود این لایحه تعیین تکلیف 
می شد؛ زیرا دستگاه های مختلف به بنده و دفتر رهبری 
نامه نگاری کردند که باید این لایحه تعیین تکلیف شود. 
من سؤال کردم که اگر نظر شما مخالف است، این لایحه 
کنار گذاشته شود. ایشان هم نظر خود را اعلام کردند». 
علی لاریجانی سپس پاسخ دفتر مقام معظم رهبری را 
که به مجلس ارسال شده بود، قرائت کرد. در این نامه 
آمده است: «جناب آقای دکتر لاریجانی رئیس محترم 
مجلس؛ در پی استفسار تلفنی جناب عالی نسبت به 
مخالفت یا عدم مخالفت مقام معظم رهبری با بررسی 
لوایح چهارگانه و کنوانسیون ها در مجلس شورای 
اسلامی، به دنبال فرمایشات معظم له در دیدار نمایندگان، 
مقام معظم رهبری فرمودند: «آنچه که من در دیدار با 
نمایندگان راجع به لوایح چهارگانه و کنوانسیون ها گفتم 
مربوط به اصل کنوانسیون ها بود نه کنوانسیون خاص. 
لذا با بررسی این لوایح در مجلس مخالفتی ندارم تا مسیر 
قانونی خود را طی کند». تدبیر فوق قبلا در زمان استفسار 

به طور شفاهی به جناب عالی ابلاغ شده بود».

رئیس دفتر روحانی در جمع خبرنگاران 

توضیحات واعظی درباره نامه  ۸ وزیر به مقام معظم رهبري

رنا
: ب

س
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 مناقشه بر سر نشست ورشو
 در سازمان ملل 

شرق: موضوع کنفرانس ورشو به سازمان ملل  �
متحد هم کشیده شد؛ جایی که سفیر روسیه به دفاع از 
ایران پرداخت و سفیر آمریکا هم گفت این کنفرانس با 
هدف بالابردن صلح در خاورمیانه برگزار خواهد شد. 
درحالی که مایک پمپئو، وزیر خارجه این کشور وقتی 
خبر برگزاری این کنفرانس را می داد گفته بود که این 
کنفرانس با تأکید ویژه بر نقش ایران برگزار می شود. 
به نوشته «واشنگتن پست»، سفیر روسیه در سازمان 
ملل به شورای امنیت گفته: «مسکو می خواهد باور 
کند که کنفرانس لهستان تنها با هدف قراردادن 
یک کشور تشکیل نمی شود. چرا ایران که یکی از 
قابل توجه ترین و بزرگ ترین کشورهای خاورمیانه است 
به این کنفرانس دعوت نشده؟» واسیلی نبنزیا افزود: 
«تلاش برای به وجودآوردن نوعی اتحاد نظامی در 
منطقه، برگزاری کنفرانس های مختلف و تمرکز بر 
داشتن رویکردی ساده انگارانه و یک جانبه در منطقه 
که مشخصا به ایران ربط دارد، نتیجه معکوس به 
دنبال داشته و تنها چشم انداز دستیابی به یک ساختار 
امنیتی واقعی برای منطقه را به دور می راند». از سوی 
دیگر، جاناتان کوهن، سفیر آمریکا، مدعی شد که این 
گردهمایی وزارتی با محوریت بحران های انسانی 
سوریه و یمن، توسعه موشکی، افراطی گری و امنیت 
سایبری، جلسه ای برای «توسعه بخشیدن به طرح کلی 
یک ساختار امنیتی قوی تر» در خاورمیانه است. دیروز 
اما رویکرد لهستان درباره حضور ایران در نشست ورشو 
هم قدری متفاوت بود. آندژی دودا، رئیس جمهور 
این کشور، اعلام کرد که دولت این کشور هنوز درباره 
دعوت جمهوری اسلامی ایران به کنفرانس لهستان 
تصمیم نگرفته است. درحالی که سه روز پیش وزیر 
خارجه لهستان گفته بود که ما نمایندگان ایران را 
دعوت نکردیم، چراکه باعث می شد نتوانیم مذاکراتی 
عادی داشته باشیم. پیش از این مقامات ایران برگزاری 
این نشست را محکوم کرده بودند. معاون وزیر خارجه 
لهستان هم سه روز پیش سفری به تهران داشت و در 
همین زمینه با عباس عراقچی رایزنی کرد. همه اینها 
در حالی است که به نظر می رسد کشورهای اروپایی 
روی خوشی به نشست ورشو نشان نداده اند. فرانسه 
اعلام کرده که هیچ کدام از دیپلمات های ارشد خود 
را راهی این نشست نخواهد کرد. فدریکا موگرینی، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز گفته که در 
نشست ورشو حضور نخواهد داشت. آلمان و انگلیس 

هنوز در این ارتباط اعلام موضع نکرده اند. 
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